

یادداشت

دکتر محمد ملکی جهت اجرای حکم به زندان اوین فراخوانده شد



در مهر ماه امسال به جرم تبلیغ علیه نظام به یکسال حبس تعزیری محکوم کرد.

دکتر محمد ملکی که اولین رییس دانشگاه تهران بعد از انقلاب بوده است، از سال ۱۳۶۰ تا ۱۳۶۵ نیز بدلیل اعتراض به انقلاب فرهنگی در دانشگاهها، به مدت پنج سال تحت سخت ترین شکنجه ها زندانی بوده و بار دیگر در اسفند ماه سال ۱۳۷۹ به همراه جمعی از فعالان ملی-مذهبی دستگیر شد و مدت بیش از ۶ ماه را در زندان انفرادی گذراند. ایشان در شهریور ماه امسال در نامه ای سرگشاده به احمد شهید، گزارشگر ویژه شورای حقوق بشر سازمان ملل، شرح مختصری از شکنجه هایی که در زندانهای دوران مختلف دیده است را بازگو کرد و اعلام داشت حاضر است درباره مشاهدات خود از زندانها شهادت دهد. دکتر ملکی در ماههای اخیر، بدلیل نگارش این نامه احضار شده و مورد بازجویی قرار گرفت.

در این احضاریه از ایشان خواسته شده است تا ظرف مدت سه روز از زمان رویت نامه خود را به زندان اوین، بخش اجرای احکام دادرسی شهید مقدس، معرفی نماید. به نقل از صفحه شخصی ایشان در فیس بوک، دکتر محمد ملکی که هم اکنون ۷۸ سال دارد، پس از انتخابات خرداد ۸۸ در تاریخ ۳۱ مرداد ماه در منزل خود و درحالیکه در بستر بیماری بود بازداشت شد و مدت بیش از شش ماه را در زندان اوین گذراند. ایشان در طول دوران زندان بدلیل مشکلات جسمی و حمله قلبی چندین بار در بیمارستان بستری شد و نهایتا در اسفند سال ۸۸ از زندان آزاد شد. پس از آزادی از زندان، طبق کیفرخواست صادره توسط دادگاه انقلاب، ایشان به محاربه، توهین به آیت الله خمینی، آیت الله خامنه ای و نیز تبلیغ علیه نظام متهم گردید. در تاریخ پنجم مرداد ماه امسال، دادگاه دکتر محمد ملکی بطور غیرعلنی برگزار شد که ایشان بدلیل غیرقانونی دانستن دادگاه و در اعتراض به غیرعلنی بودن آن، در دادگاه از خود دفاع نکرد. سرانجام دادگاه، او را

اخبار

ابراهیم رشیدی و افشین شهبازی در تبریز بازداشت شدند

مهندس ابراهیم رشیدی و افشین شهبازی در تبریز از سوی نیروهای اطلاعاتی بازداشت و به مکان نامعلومی منتقل شده اند.

و خامت حال عبدالله مومنی و بی خبری

از سرنوشت وی

عبدالله مومنی سخنگوی ادوار تحکیم وحدت روز دوشنبه به علت دل درد شدید به بهداری اوین منتقل شد و از آن زمان تاکنون از سرنوشت وی اطلاعی در دست نیست.

دو فعال سیاسی و فرهنگی در شهرستان

خوی و اهر بازداشت شدند

مهندس شهرام رادمهر، فعال سیاسی در شهر خوی و علی پاکباز در شهرستان اهر بازداشت شدند.

ماده شانزدهم بند ۳ این اعلامیه:

اعلامیه جهانی حقوق بشر

مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سه سال پس از تأسیس سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر را تصویب کرد و اعلامیه جهانی حقوق بشر، که هدف آن برقراری تضمین حقوق و آزادی های برابر برای همه مردم بود در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ به تصویب رسید.

دانشجوی دانشگاه لستر انگلستان بازداشت شد



افشین شافعی دانشجوی دکتری اطلاعات و امنیت دانشگاه لستر انگلستان در آذرماه سالجاری توسط نیروهای امنیتی بازداشت شده است. افشین شافعی شهروند ایرانی و دانشجوی دکتری اطلاعات و امنیت در دانشگاه لستر انگلستان که دارای تابعیت نروژی نیز می باشد، چندی پیش به منظور عیادت پدرشان که در بستر بیماری به سر می بردند به ایران بازگشت.

در مدتی که ایشان به دلیل مراسم تعزیه پدرشان در ایران بودند، از طرف اداره اطلاعات تهران احضار و پاسپورت ایشان ضبط و بعد از چند روزی به وی بازگردانده شد.

در تاریخ ۲۶ آذرماه ۹۰ که ایشان قصد بازگشت به نروژ را داشتند توسط نیروهای امنیتی، از هتل همای تهران به مکان نامعلومی منتقل شدند. همچنین در تاریخ ۳۰ آذرماه منزل ایشان توسط مأمورین امنیتی، مورد بازرسی واقع، و کلیه مدارک و لوازم ایشان را با خود بردند.

پس از پیگیریهای مکرر خانواده اش در خصوص سرنوشت وی، مسئولین پاسخ درستی نداده اند، اما به صورت شفاهی اتهام ایشان را اقدام علیه امنیت ملی عنوان نموده اند.

لازم به ذکر است که وی از اقلیت های سنی مذهب استان کرمانشاه می باشد.

حسین رونقی از بیمارستان به زندان بازگردانده شد



حسین رونقی ملکی، زندانی سیاسی که برای چندمین بار تحت عمل جراحی قرار گرفته بود، علی رغم نیاز مبرم به مراقبت های پزشکی پس از عمل به زندان اوین بازگردانده شده است.

حسین رونقی ملکی که به تازگی و جهت ادامه ی درمان در بیمارستان هاشمی نژاد تهران بستری شده بود، تنها چند روز پس از عمل جراحی و در شرایطی که از وضعیت جسمی مساعدی برخوردار نبود، برای چندمین بار متوالی به زندان منتقل شد.

آقای ملکی که به بیماری کلیوی مبتلاست، بنا به گفته ی پزشکان بایستی در خارج از زندان تحت مراقبت پزشکی قرار گیرد. این مهم در حالیکه مسئولان تاکنون با مرخصی استعلاجی وی موافقت نکرده اند.

این زندانی سیاسی در طی ماه های گذشته چندین مرتبه به بیمارستان منتقل و تحت عمل جراحی قرار گرفته است اما به علت بازگرداندن زودهنگام به زندان و عدم رسیدگی پزشکی پس از عمل، هربار بیماری وی شدیدتر می گردد.

حسین رونقی ملکی که بنا به رای دادگاه انقلاب، به تحمل ۱۵ سال حبس تعزیری محکوم است، از آذرماه سال ۱۳۸۸ تاکنون در زندان به سر می برد.

امام جمعه ارومیه: از سرنوشت فرزندم

رنج می برم



”غلامرضا حسنی“ نماینده ولی فقیه در آذربایجان غربی “ ۳۰ سال پس از اعدام رشید حسنی“ می گوید از اعدام فرزندش همچنان رنج می برد. آقای حسنی گفته است که اعدام

فرزندش برای او فوق العاده سخت بوده و اعتقاد دارد اگر برای ”تربیت“ رشید بیشتر وقت می گذاشت وی به چنین سرنوشتی دچار نمی شد حسنی افزوده است: ”شاید در اینجا حق با او {رشید} باشد که نتوانستم برسم. الان هم رنج می برم. پسر من دیروز با شاه می جنگید و امروز در لیست اعدامی ها باشد برایم فوق العاده سخت است.“ حسنی در سال های نخست پس از پیروزی انقلاب اسلامی، مخفیگاه پسر خود را که از هواداران فدائیان خلق بود، به ماموران کمیته انقلاب اسلامی گزارش کرد که در نهایت به اعدام او انجامید. امام جمعه ارومیه همچنین در کتاب خاطرات خود که محصول ۳۰ ساعت گفتگو با مرکز اسناد انقلاب اسلامی است “ گفته که فرزندش مستحق اعدام نبود. حسنی افزوده است: ”رشید مستحق اعدام نبود. او جنایتی را مرتکب نشده بود، یا کسی را نکشته بود. تنها جرمش این بود که گرایش شدید کمونیستی داشت و این هرگز منجر به اعدام کسی نمی شود.“ امام جمعه ارومیه در کتاب خاطراتش نوشته که ”حکم فرزندش در نهایت حبس ابد بود“ و متأسفانه قاضی پرونده همین طور فله ای حکم صادر کرده بود. ”نماینده ولی فقیه در آذربایجان غربی در بخش دیگری از خاطرات خود گفته است: ”بعد از چند سال، خیلی دلم می خواست، پرونده رشید را می دیدم و مطالعه می کردم، هر چه می خواستم امکانپذیر نشد و در اختیارم نگذاشتند.“ او در خاطرات خود همچنین مدعی شده که احکام اعدام اوایل انقلاب از سوی افرادی وابسته به گروه های به ظاهر اسلامی و انقلابی که در بعضی ارگان ها و به خصوص در دستگاه قضایی نفوذ کرده بودند“ صادر شده بود. وی در خاطرات خود می گوید این افراد در آن زمان ”دست به یک سری کارها و صدور احکام تند و تیز می زدند که هیچ ارتباطی با نظام اسلامی و شخصیت های اصیل انقلاب نداشت.“ ”حسنی افزوده که این افراد ”به صدور احکام فله ای دادرسی های زیادی در منطقه برای ما درست کردند و بعضی افراد را به جرم وابستگی ظاهری به حزب خلق مسلمان، انواع و اقسام اتهام برایش درست می کردند و حکم اعدام برایش صادر می نمودند.“ این برای نخستین بار است که یکی از روحانیون نزدیک به علی خامنه ای از اعدام های گسترده مخالفان در دهه ۶۰ انتقاد و تأیید می کند که احکام قضایی برای این اعدام ها به صورت فله ای صادر شده است. شمار قابل توجهی از فعالان سیاسی منتقد جمهوری اسلامی در دهه ۶۰ بدون طی کردن روند دادرسی“ به صورت گروهی و مخفیانه اعدام شدند.



یک پیرمرد ۸۵ ساله به اعدام محکوم شد

شعبه ۷۴ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی اصغر عبداللهی، یک پیرمرد ۸۵ ساله به نام محسن را به اعدام محکوم کرده است. این مرد سالخورده به اتهام قتل همسرش و با درخواست فرزندانش با مجازات مرگ روبه رو شد. وی در ۲۱ شهریور سال ۸۸ همسرش را در خواب با ضربی چاقو به قتل رسانده بود. محسن در خصوص انگیزه‌اش از قتل در دادگاه گفته است: "مدتی بود با همسرم اختلاف داشتم. او دیگر به کارهای خانه رسیدگی نمی‌کرد سر هر موضوعی نیز دعوا راه می‌انداخت. شب جنایت دوباره با هم درگیر شدیم خیلی عصبانی بودم تحمل این وضعیت دیگر برایم غیر ممکن شده بود. تا صبح بالای سر او نشستیم و هنگام طلوع آفتاب کاردی را از آشپزخانه برداشته و با آن همسرم را کشتم."



پرونده جدید برای ابوالفضل عابدینی،

حسین رونقی، سما نورانی و مهدی

خدایی

ابوالفضل عابدینی، حسین رونقی، سما نورانی و مهدی خدایی که اکنون در بند ۳۵۰ زندان اوین به سر می‌برند، روز چهارشنبه ۲۸ دی ماه ۱۳۹۰ با حضور در دادسرای این زندان در مورد پرونده جدید خود مورد بازجویی قرار گرفتند. این چهار فعال مدنی به همراه دو نفر دیگر از زندانیان بند ۳۵۰، با انتقال به شعبه ۳ دادسرای شهید مقدسی زندان اوین مورد بازجویی قرار گرفتند. پرونده حسین رونقی، سما نورانی و مهدی خدایی به دلیل انتشار بیانیه در حمایت از نسرين ستوده در تاریخ ۲۶ مرداد امسال و پرونده ابوالفضل عابدینی و دو زندانی سیاسی دیگر به علت انتشارنامه ای خطاب به شخصیت های سیاسی کشور بوده است. از مشخصات دو زندانی سیاسی دیگر اطلاعی در دست نیست. بر اساس این گزارش این افراد از سوی مسئولین قضایی زندان اوین به "تفہیم اتهام جدید در رابطه با این دو بیانیه" تهدید شده اند. سما نورانی دانشجوی اخراجی دانشگاه سهند تبریز و از اعضای جمعیت مبارزه با تبعیض تحصیلی است که در مرداد ماه امسال برای اجرای حکم یک سال حبس تعزیری خود به زندان اوین مراجعه کرد. ابوالفضل عابدینی، مهدی خدایی از اعضای مجموعه فعالان حقوق بشر بودند که در سال ۱۳۸۸ پس از انتخابات بحث برانگیز ریاست جمهوری بازداشت و به زندان اوین منتقل شدند و اکنون در حال گذراندن دوران محکومیت خود هستند. حسین رونقی ملکی فعال حقوق بشر، وبلاگ نویس و مسئول کمیته مبارزه با سانسور در ایران (ایران پروکسی) بوده است که در سال ۱۳۸۸ بازداشت و به ۱۵ سال حبس تعزیری محکوم شد و اکنون در حال سپری کردن دوران محکومیت خود در بند ۳۵۰ زندان اوین است.



دو فعال سیاسی و فرهنگی در شهرستان خوی و اهر بازداشت شدند

مهندس شهرام رادمهر، فعال سیاسی در شهر خوی و علی پاکباز در شهرستان اهر بازداشت شدند. شهرام رادمهر فعال سیاسی و عضو شورای مرکزی یکی از احزاب هویت طلب آذربایجان که سال گذشته به همراه سایر اعضای شورای مرکزی این حزب دستگیر و ماهها در زندان انفرادی به سر برده بود، امروز در شهر خوی بازداشت شد. دادگاه انقلاب پیشتر وی را به ۶ ماه حبس تعزیری محکوم کرده بود که احتمال می رود دستگیری وی جهت اجرای حکم صادره پیشین باشد. هم چنین در شهرستان اهر نیر علی پاکباز از فعالین فرهنگی این شهر امروز دستگیر و کتابفروشی وی نیز پلمپ شد.

طی روز های اخیر بازداشت فعالین مدنی و فرهنگی از جمله پیمان پاک مهر (خبرنگار)، شاهرخ زمانی و محمد جراحی فعالین چپ کارگری، یونس سلیمانی و حمیده فرج زاد بازداشت شدند.

یاسر یوسف زاده در بابلسر بازداشت شد



یکی دیگر از فعالین سیاسی بابلسر شامگاه دوشنبه سوم بهمن بازداشت شد. شامگاه دوشنبه سوم بهمن، مامورین امنیتی بابلسر با یورش به منزل پدری یاسر یوسف زاده وی را بازداشت و به محل نامعلومی منتقل کردند. پس از یورش مامورین امنیتی به منزل آقای یوسف زاده، پدر ایشان درخواست ارائه حکم مراجع قضایی و کارت شناسایی را از مامورین داشته است، که این درخواست وی با شدیدترین برخورد از سوی مامورین امنیتی پاسخ داده شده، که پس از مقاومت خانواده برای روئیت حکم جلب مامورین حاضر بر صورت پدر و خواهر ایشان اسپری فلفل زده و باعث صدمه دیدن آنها شدند. بر اساس این خبر، با درگیری مامورین فرزند ایشان برای کمک پدر از رقتن با مامورین خوداری میکند و با پای برهنه به سمت پدر می دود، که همین امر سبب میشود مامورین وی را با ضرب و شتم در مقابل دیدگان پدر و مادرش دستبند زده و به ماشینی که پلاک آن نیز شخصی بوده منتقل کنند. پس از خروج ایشان از منزل پدرشان که با تشهای فراوان و درگیری شدید مامورین نیز همراه بوده وی را به منزل شخصی خود منتقل کرده و آنجا را نیز مورد بزرسی قرار داده، و تمام وسائل شخصی ایشان را نیز با خود برده اند. گزارش های رسیده حاکیست، فضای کوچه و محل سکونت ایشان به حدی متشنج بوده است که مامورین امنیتی با زدن اسپری فلفل برصورت چند تن از همسایه گان، با آنان نیز درگیر شده اند.



ابراهیم رشیدی و افشین شهبازی در تبریز بازداشت شدند

مهندس ابراهیم رشیدی و افشین شهبازی در تبریز از سوی نیروهای اطلاعاتی بازداشت و به مکان نامعلومی منتقل شده اند. این دو فعال سیاسی و مدنی در منزل دانشجویی افشین شهبازی ساعت ۳۰:۴ بعد از ظهر در تبریز بازداشت شدند. مهندس رشیدی

مدرس زبان ترکی آذربایجانی و جامعه‌شناسی، دبیر سابق و از بنیانگذاران کانون ادبی شهریار، عضو هیئت موسس موسسه غیر دولتی آذر توپراق، دبیر کنگره گرامیداشت پروفیسور زهتابی، ستارخان و کنگره زبان ملل ساکن در ایران بوده است. همچنین مهندس رشیدی مدیر مسئول نشریه اولدوز و صاحب امتیازی نشریه‌ی بولود، عضو هیئت تحریریه نشریه باخیش و نشریه‌ی اوپانیش بوده است. همچنین افشین شهبازی، عضو فعال کانون آذربایجان‌شناسی دانشگاه تبریز و دانشجوی رشته‌ی مهندسی کشاورزی دانشگاه تبریز می‌باشد.



وخت حال عبدالله مومنی و بی خبری

از سرنوشت وی

عبدالله مومنی سخنگوی ادوار تحکیم وحدت روز دوشنبه به علت دل درد شدید به بهداری اوین منتقل شد و از آن زمان تاکنون از سرنوشت وی اطلاعی در دست نیست. عبدالله مومنی روز دوشنبه به دلیل دل درد شدید به بهداری اوین منتقل شد که با برخورد نامناسب و زننده مسوولین بهداری اوین مواجه می‌شود و در اعتراض به این برخورد بهداری اوین را ترک می‌کند. آنطور که دیگر زندانیان سیاسی زندان اوین به خانواده‌های خود اطلاع داده‌اند وی ساعاتی بعد به دلیل شدت درد زیاد از ناحیه شکم مجدداً به بهداری اوین منتقل می‌شود که از آن زمان تا کنون اطلاعی از وضعیت سلامت وی در دست نیست و احتمال داده می‌شود که وی را به جای محل دیگری منتقلش کرده‌اند. ایشان عصر روز دوشنبه در تماس تلفنی کوتاهی با خانواده خود توضیح می‌دهد که مسوولان اوین برای درمان وی تنها به تزریق یک آمپول اکتفا کرده‌اند. خانواده عبدالله مومنی در صحبت کوتاهی با خبرنگار ادوارنیوز از وضعیت سلامت و محل نگهداری وی شدیداً ابراز نگرانی کردند. خانواده آقای مومنی می‌گویند که مسوولان زندان اوین به ندرت اجازه استفاده از تلفن را به زندانیان سیاسی می‌دهند و به همین دلیل طی بیست و چهار ساعت گذشته آنها هیچ خبری از وضعیت جسمی عبدالله مومنی ندارند. فاطمه آدینه وند، همسر این عضو در بند سازمان دانش‌آموختگان ایران توضیح داد که در روز دوشنبه و بعد از غیبت آقای مومنی در جلسه ملاقات هفتگی با خانواده، مسوولان زندان اوین از دادن توضیح درباره وضعیت سلامت وی طفره رفته‌اند. عبدالله مومنی سخنگوی سازمان ادوار تحکیم وحدت در روز ۳۰ خرداد ۸۸ در ستاد شهروند آزاد (حامیان مهدی کروبی) به طرز خشونت آمیزی دستگیر شد و نزدیک ۱۰۰ روز را در انفرادی و بازجویی تحت شکنجه به سر برد.



بی خبری مطلق از سرنوشت ۳ فعال فرهنگی با

گذشت یکصد روز از بازداشت

قریب به ۱۰۰ روز از بازداشت سه نفر از فعالان فرهنگی شهر سنندج توسط دستگاه امنیتی این شهر می‌گذرد و آنها همچنان در بازداشت هستند. وریا خسروی، اکبر گویلی و کامران رحیمی سه نفر از اعضا و فعالین "جمعیت سبز کردستان"، روز یکم آبانماه سال جاری توسط نیروهای لباس شخصی اداره اطلاعات سنندج بازداشت شدند. با گذشت نزدیک به یکصد روز از بازداشت این سه فعال فرهنگی، آنها همچنان در بازداشتگاه اداره‌ی اطلاعات سنندج محبوس می‌باشند. این سه فعال فرهنگی بر اثر ضرب و شتم شدید در هنگام بازجویی و در اداره اطلاعات سنندج به شدت دچار آسیب جسمی شده‌اند. مراجعه‌ی در پی خانواده این سه شهروند سنندجی به نهادهای امنیتی و همچنین دستگاه قضایی حکومت اسلامی ایران نیز در شهر سنندج تا کنون هیچ نتیجه‌ی روشنی را در پی نداشته است که این مسئله نگرانی شدید خانواده آنها را در پی داشته است.

وضعیت وخیم جسمی علی افشاری، زندانی سیاسی محکوم به اعدام



وضعیت جسمانی علی افشاری، زندانی سیاسی محکوم به اعدام به علت خونریزی داخلی بر اثر شکنجه در زندان مرکزی ارومیه وخیم است. پس از گذشت چند روز از مجروح شدن علی افشاری زیر شکنجه‌ی مسوولان زندان، این زندانی به بیمارستانی خارج از زندان منتقل گشت اما علی‌رغم انجام معالجه‌ای اساسی به زندان بازگردانده شده است.

وی دچار خونریزی داخلی شده و حال وی وخیم می‌باشد.

علی افشاری زندانی سیاسی کُرد محبوس در زندان مرکزی ارومیه، بنا بر رای دادگاه انقلاب شهر مهاباد به اتهام محاربه با حکم مرگ مواجه است.